
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
exercera na modalidade denominada PREGÃO:
II-Essa Comissão atuará, sempre que necessário em Pregão 
Presencial,Pregão eletrônico, Cotação e nos demais aplicativos 
que fazem parte das transações do Comprasnet, com amparo 
legal nas Legislações citadas no item I;
III-A Comissão citada nos itens acima, será composta pelos 
empregados abaixo relacionados: podendo qualquer um dos 
membros ser substituído a qualquer tempo a interesse da 
Empresa.

N O M E C P F F U N Ç Ã O

RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA 062.289.502-82 Pregoeiro/Apoio

BRUCE DE LIMA SARMENTO 730.237.442-20 Pregoeiro/Apoio

MIGUEL BIZ 028.735.119-07 Pregoeiro/Apoio

ED WILSON SOUZA NASCIMENTO 249.076.772-00 Pregoeiro/Apoio

ANDERSON COSTA DOS SANTOS 821.589.912-91 Pregoeiro/Apoio

PORTARIA Nº0231/2010-11/06/2010
I-C R I A R, a contar de 11.06.2010 à 10.06.2011, Comissão 
Permanente de Licitação da EMATER-Pará, para os processos 
penitentes a execução orçamentária e financeira do exercício do 
ano de 2010:
II-A comissão citada nos itens acima será composta pelos 
empregados abaixo relacionados; podendo qualquer membro ser 
substituído a qualquer tempo a interesse da Empresa.
III-Na ausência do presidente o segundo membro responderá 
pelos atos pertinentes.

N O M E C P F F U N Ç Ã O

RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA 062.289.502-82 Presidente

BRUCE DE LIMA SARMENTO 730.237.442-20 Titular

ANDERSON COSTA DOS SANTOS 821.589.912-91 Titular

ED WILSON SOUZA NASCIMENTO 249.076.772-00 Titular

JAIRA MARIA PIMENTEL GONÇALVES 283.522.622-20 Suplente

FRANCISCO GOMES PONTES 266.505.842-15 Suplente

MIGUEL BIZ 028.735.119-07 Suplente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116672

Portaria: 250/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FELIPE JOSÉ SOARES BEZERRA
Cargo: ASS. ESP. DA DIREX
Matrícula Funcional: 5035830
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa      
Valor
20606127762300000    0260000000    339030                         4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: REG. DAS ILHAS - MARITUBA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116650

Portaria: 249/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: EDEGAR SILVA DOS SANTOS
Cargo: RESP. P/UNIDADE ADMINISTRATIVA
Matrícula Funcional: 3172201011
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     
Valor
20606127762300000    0261000000    339039                        3,000.00
Observação: MUNICÍPIO: SANTARÉM
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116867

Portaria: 235/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: WANDEO RODRIGUES BARBOSA
Cargo: AUX. DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 572025611
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa      
Valor
20606127762300000    0261000000     339030                        2,000.00
20606127762300000    0261000000     339039                        2,000.00
Observação: MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E SÃO 
FELIX DO XINGÚ
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116902

Portaria: 234/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO
Cargo: SUPERVISORA ADJUNTA
Matrícula Funcional: 57175917
Recurso(s):

Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     
Valor
20606127762300000    0261000000    339030                        2,200.00
20606127762300000    0261000000   339039                        1,800.00
Observação: MUNICÍPIO: AGUA AZUL DO NORTE E CONC. DO 
ARAGUAIA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116793

Portaria: 251/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FELIPE JOSÉ SOARES BEZERRA
Cargo: ASS. DA DIREX
Matrícula Funcional: 50358302
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     
Valor
20606127762300000    0260000000   339030                        4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: MARITUBA - REG. DAS ILHAS
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116812

Portaria: 253/2010
Objetivo: AJUDAR NO TRANSPORTE DE MATERIAL E 
EQUIPAENTOS (BENS PATRIMONIAIS)
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
71757951/PAULO ROBERTO NUNES PEREIRA (AGENTE 
OPERACIONAL) / 4.0 diárias (Completa) / de 08/06/2010 a 
12/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116474

PORTARIA Nº 0222/2010 - 31.05.2010
NOME: ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO
MATRICULA: 3178595/1
CARGO/FUNÇÃO: Assessora
OBJETIVO: SUSPENDER temporariamente, por motivo de 
interesse público, o gozo das Férias concedidas para o mês de 
JUNHO/2010 (01.06.10 a 06.07.10) através do Aviso de Férias 
referente ao período aquisitivo de 02.05.2009 a 01.05.2010. 
Não obstante, através deste documento, estamos garantindo-
lhe o direito ao gozo das férias, que será compensado no mês de 
JULHO/2010 (01.07.10 a 04.08.10).

ERRATA
Portaria 0229/2010-Publicada no DOE nº 31.685 de 11/06/2010
Onde se lê: Suspensão de Contrato de Trabalho, pelo período de 
02 (DOIS), a contar de 03.06.2010 a   03.06.2012.
Leia-se: Suspensão de Contrato de Trabalho, pelo período de 02 
(DOIS) anos, a contar de 03.06.2010 a 01.06.2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116601

Errata da Publicação Nº 115713
Portaria: 246/2010
Objetivo: Realizar levantamento de veículos 
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA /PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ, JACUNDÁ, GOIANÉSIA E /PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31734371/PAULO CELESTINO RIBEIRO (AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 40.0 diárias (Completa) / de 21/05/2010 
a 25/05/2010
31734371/PAULO CELESTINO RIBEIRO (AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.0 diárias (Completa) / de a 
31734371/PAULO CELESTINO RIBEIRO (AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.0 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
25/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

PORTARIA Nº022/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116895

O Diretor Presidente da CEASA/PA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa: RESOLVE: 
Portaria Nº 022/2010 Designar o Sr. Paulo André Castelo Branco 
Bezerra – Diretor Administrativo e Financeiro, para responder 
pelo Diretor Presidente, que encontra-se de Férias a partir de 
01 de Junho de 2010 até 30 de Junho de 2010. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, em 31 de Maio de 2010.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116834

PORTARIA Nº  2059 / 2010 – ADEPARÁ,  11  DE JUNHO 
2010.

A Diretora Administrativa e Financeira da AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 2373, de 31 de 
Agosto de 2009.
R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 1132, 1442 E 
1660/2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDERSON PIMENTEL AMARAL
Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116632

Portaria: 2058/21010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE PERÍCIA “IN LOCO” NAS 
UNIDADES DA ADEPARÁ PARA REGULARIZAÇÃO DO ADCIONAL 
DE INSALUBRIDADE
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51277933/CLÁUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA (GERENTE) / 
6.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 20/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116731

Errata da Publicação Nº 106548
Portaria: 1711/2010
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÕES EM PROPRIEDADES QUE 
CULTIVAM CITROS.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil
PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil
PIÇARRA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58292594/MÁRIO ANTÔNIO COSTA ROCHA (ADA) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/05/2010 a 27/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116733

Errata da Publicação Nº 105062
Portaria: 1669/2010
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÕES EM PROPRIEDADES QUE 
CULTIVAM CITROS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: PIÇARRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572238271/ANDERSON ROCHA PINHEIRO (TDIA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 17/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116704

Errata da Publicação Nº 100410
Portaria: 1467/2010
Objetivo: CONDUZIR O DIRETOR GERAL QUE IRÁ PARTICIPAR 
DO LANÇAMENTO DO PROGRAMA SUSTENTÁVEL DE PALMA DE 
ÓLEO NO BRASIL E DO LANÇAMENTO DO PROJETO NORTE DE 
PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL DE BIODIESEL DA PETROBRÁS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
142770612/CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA (AUXILIAR 
DE BARREIRA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 
06/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116454

Portaria: 2043/2010
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO E REUNIÕES TÉCNICAS 
E ADMINISTRATIVAS DAS ATIVIDADES DE DEFESA SANITÁRIA 
ANIMAL E VEGETAL COM TÉCNICOS DA ADEPARÁ NOS 
REFERIDOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145/149.


